
Institutionen för utbildningsvetenskap med inriktning mot humaniora 
och samhällsvetenskap 
 

                              

 
 

 
 
 
Stockholms universitet 
Institutionen för utbildningsvetenskap med inriktning humaniora och 
samhällsvetenskap  (UHS) 
  
Studenter på Kompletterande pedagogisk utbildning (KPU) – 90 poäng allmänna ämnen 
antagna till ht 2011 
 
Välkomna till en spännande yrkesutbildning vid Stockholms universitet. 
Syftet med utbildningen är att lägga grunden för en professionell utveckling till lärare i 
allmänna ämnen. Du får en teoretisk och praktisk bas av didaktiskt och pedagogiskt 
kunnande. Syftet är också att du, som blivande lärare, skall få en helhetssyn på ditt kommande 
yrke. Din lärarutbildning omfattar 90 poäng dvs 3 terminers heltidsstudier. 
 
OBS 
Du måste tacka ja till att du accepterar din utbildningsplats via www.studera.nu senast 30 Juli. 
Om du inte gör detta förlorar du din plats. 
 
Om du tackat ja till din studieplats och därefter ändrar dig och inte tänker dig att läsa 
utbildningen vänligen meddela snarast detta ditt beslut till kursadministratör Joakim Leipe.       
joakim.leipe@uhs.su.se 
Ett sådant meddelande underlättar vår terminsplanering. 
 
Registrering:  
Obligatorisk registrering vid utbildningen sker torsdag 25 augusti kl. 
1400-1500 på kursexpeditionen i rum O 413. (O- huset plan 4 
campus Konradsberg.)  Medtag ditt antagningsbesked, legitimation 
samt bifogade blankett med ”studentuppgifter” till registreringen. 
 
Ett informationspass om lärarutbildningen avseende (KPU och Kombi) är förlagt till torsdag 
25 aug 1515-1600 i D-salen campus Konradsberg. 
 
Särskilt brev om första kursen kommer att skickas ut av Pedagogiska institutionen. 
Kursregistrering för första kursen sker vid Pedagogiska institutionen.  
 
 
Avvakta med att ställa allmänna frågor om utbildningen via  
e-post till efter informationspasset. 
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Studenter på KPU-90 allmänna ämnen har som Hemvistinstitution :  
Institutionen för utbildningsvetenskap med inriktning mot humaniora 
och samhällsvetenskap  (UHS) 
 
Alla studenter inom lärarutbildningen har en hemvsit. 
Vad innebär detta? Till din hemvistinstitution ska du vända dig med frågor om:  
• Studieuppehåll 
• Återupptagande av studier 
• Avbrott på program 
• Studievägledning 
 
Om du söker information om en speciell kurs ska du vända dig till den institution, som är 
kursgivande institution. Om du önskar att få tidigare studier tillgodoräknade: Ansöker du om 
tillgodoräknade vid UHS - din heminstitution. Räkna med att det tar minst 6 veckor att få ett 
besked i ett tillgodoräknandeärende. Ansökan skickas till studievagledning@uhs.su.se,  
 
 
HT 2011 Terminstid 29 augusti – 113 januari 
 
Under din första termin läser du enligt följande: 
 

1. Pedagogik, utbildning och professionellt lärarskap, 9 hp.  
Delkurs 1: Pedagogik 6hp   39/8-21/9 
Delkurs 2: Att leda lärande 3hp  19/12-13/1 
Ansvarig inst: PED (Pedagogiska institutionen) Kurskod UC150P. 

 
2.    Didaktik, 6 hp. 22/9-14/10 Inst: DoPA Kurskod UDG15L 

(Institutionen för Didaktik och pedagogiskt arbete) 
 

3.    Ungdomars utveckling och lärande, 15 hp, inkl VFU 6 hp. Kurskod UB202A 
17/10-16/12 
Delkurs 1: Barn och ungdomars utveckling 7,5hp. 
Delkurs 2: Ämnesdidaktik 7,5hp 
Delkurserna läses parallellt. 
Verksamhetsförlagd utbildning v.45-46, 48-49. 
Medverkande inst: BUV, MND, UHS och ISD (Institutionerna för Barn och 
ungdomsvetenskap, Matematik och naturvetenskapens didaktik, , 
Utbildningsvetenskap med inriktning mot humaniora och samhällsvetenskap, för 
språkdidaktik.) 
 

 
Gruppindelning: Indelning meddelas vid registreringen 
Grupp 1  
Grupp 2  
Grupp 3 
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Grupperna kommer att vara blandade med studerande från KPU och 
kombinationsutbildningen. Det är 100% samläsning mellan lärarutbildningsvarianterna under 
de två första terminernas lärarutbildningsmoment. 
 
Verksamhetsförlagd utbildning 
Under din lärarutbildning kommer du också att ha Verksamhetsförlagd utbildning (VFU). 
Vad är det? 
Verksamhetsförlagd utbildning (VFU) är en viktig del av lärarprogrammet, där praktik och 
teori knyts samman. ”Lärare förväntas ha både teoretiska och praktiska kunskaper och därför 
behövs en växelverkan i lärarutbildningen mellan dessa inslag. Denna växelverkan kan nås 
genom att utbildningens teoristudier tar sin utgångspunkt i den beprövade erfarenheten 
samtidigt som den verksamhetsförlagda utbildningen förankras i teori och forskning. 
Den verksamhetsförlagda utbildningen utgör inga egna kurser i utbildningen. Studenterna 
planerar, genomför och utvärderar undervisning och annan pedagogisk verksamhet samt 
deltar i och utforskar andra aspekter av verksamheten med särskild inriktning på syftet med 
den kurs VFU ingår i. Verksamhetens frågor ska ges möjlighet till inflytande i 
kursgenomförande och innehåll. Den verksamhetsförlagda utbildningen är förlagd till det 
partnerområde som studenten är placerad i under sin utbildningstid.” 
 
Ni kommer att placeras i olika partnerområden i stockholmsområdet och få en vfu-plats på en 
skola, som antingen kan vara en gymnasie- eller en högstadieskola. Ni, som har ett ämne, som 
endast förekommer på gymnasiet, kommer att placeras på detta stadium. Övriga kan få en 
vfu-plats på en grundskola - även om ni själva har målsättningen att undervisa på gymnasiet 
och har ämnesteoretisk gymnasiebehörighet är ni adekvat placerade på en grundskolas 
högstadium. I utbildningsbeviset kommer det inte att framgå om man haft sin undervisning på 
grund- eller gymnasieskolan. Alla får en lärarexamen, som riktar sig mot äldre åldrar, i de 
ämnen som ni antagits i. Det är endast din akademiska utbildning som talar om för en 
presumtiv arbetsgivare om du är gymnasielärare eller grundskollärare. 
 
 
Meddelande om VFU-placering kommer att skickas hem till er. Ni kan inte räkna med att vfu-
placeras i er hemkommun/stadsdel. Ni får vara beredda på att resa inom 
Storstockholmsområdet. Vid placeringar i Stockholmsregionen är en timmas restid i vardera 
riktningen helt normalt. Vi strävar efter att en skola skall ha flera lärarkandidater. Ni har då 
samtalspartners och kan diskutera era erfarenheter från skolan och er undervisning.   
VFU-placeringen sköts av vfu- sekretariatet. Ni skall inte skaffa egna vfu-platser.  
Om någon önskar att VFU-placeras i hemkommun, som ligger utanför Stockholmsområdet, 
kan ni ansöka om en sådan placering hos VFU- sekretariatet: Helene Breitholtz.  
 
Under 1:a terminen ligger en längre period med VFU först i kursen Ungdomars utveckling 
och lärande. 
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Nästa termin – VT 2012 – läser ni tre kurser: 
1. Yrkesetiska dilemman och professionella samtal, 4,5 hp Kurskod : UH43AL 
Ansvarig institution är: Institutionen för utbildningsvetenskap med inriktning mot humaniora 
och samhällsvetenskap. 
 
2. Ämnesdidaktik och VFU, 15 hp. (Kurskod beroende på ämnesområde/institution) 
3. Ämnesdidaktik och VFU, 10,5 hp. (Kurskod beroende på ämnesområde/institution) 
 
Terminsstart v. 3. 
Ansvariga institutioner för kurs 2 och 3 är institutionerna MND, UHS, ISD, UTEP. 
Kurserna läses i stort sett parallellt. Under terminen ligger en sammanhängande VFU-period 
om 10 veckor, då ni har fokus på undervisning vid er partnerskola. 
VFU-perioden vårterminen 2011 ligger sannolikt v. 8, 11-20. 
OBS  Ni har inget sportlov. Påskuppehåll när er VFU-skola har påsklov. 
 
Ytterligare information om utbildningen ges vid informationspasset torsdagen 25 augusti  
kl. 15615-1600 i D-salen campus Konradsberg. 
 
 
Jag önskar Dig en skön sommar. 
Vi ses vid informationstillfället den 25 augusti. 
 
Stockholm 2011-06-21 
I tjänsten 
 
 
 
Olle Bronäs 
Samordnare KPU 
 
OBS. Besvarar ingen e-post under perioden fram till kursstart. 
Avvakta med allmänna frågor till informationen den 30 aug. 
 


